EDITAL N.º 106/2021

Imp- AD-07_A01 Tipo de Documento: Público  Pág. 1 / 1

Câmara Municipal da Mealhada

Largo do Município – 3054-001 Mealhada (PORTUGAL)
Tel (+351) 231200980 – Fax (+351) 231203618

e-mail: gabpresidencia@cm-mealhada.pt – www.cm-mealhada.pt
NIF 506792382

-------- Rui Manuel Leal Marqueiro, Presidente da Câmara Municipal de Mealhada;

-------- FAZ SABER QUE:

Por motivo de execução da obra da Empreitada de Requalificação Urbanística do Centro
Histórico de Mealhada – Requalificação das Ruas Visconde Valdoeiro, Cerveira Lebre,
Capitão Cabral e Dr. Luís Navega:

• Estará proibida a circulação automóvel na Rua Capitão Cabral até ao cruzamento

com a Rua Visconde Valdoeiro entre os dias 02 de Setembro /2021 e 30 de

Dezembro/2021. A circulação na Rua Visconde Valdoeiro manter-se-á fechada ao

trânsito enquanto não estiverem concluídos os trabalhos em curso.

• Ficará mantida a circulação automóvel nos dois sentidos na Travessa Dr. Luís

Correia Navega, possibilitando o acesso dos moradores ao aparcamento provisório

existente.

• Será feito um pequeno desvio da circulação na Avenida Doutor Manuel Lousada

para a Estação de Caminhos de Ferro de forma a manter a circulação rodoviária.

Ficará garantida a entrada para a Estação de Caminhos de Ferro e para os

estacionamentos existentes.

-------- E, para constar, se lavrou este edital, que vai ser afixado nos locais do costume. ----------------

--------Mealhada, 02 de Setembro de 2021.--------------------------------------------------------------------------

O Presidente da Câmara Municipal

      (Dr. Rui Marqueiro)

mailto:gabpresidencia@cm-mealhada.pt
http://www.cm-mealhada.pt/